
地域・関係者の皆様へ 

 

平素より地域・関係者の皆様には株式会社 結 事業所楽子 が大変お世話に

なってまいりました。 

この度、大切なお知らせを以下にいたします。 

 

耐震工事と楽子廃止のお知らせ 

 

＊ この度、株式会社結では建物の耐震工事及びリフォームをさせていただく運

びとなりました。近年では日本列島にて多数の震災が発生しており、また南

海トラフ地震の発生も予見されております。「 楽子」 の建物は、早急に工事

を志向する必要が部分的にとの指摘を受けました。突然で大変心苦しいので

すが、工事をさせていただくことといたしました。工事期間はおおむね令和

7年 1月 6日から令和 7年 3月位の予定です。 

地域の皆様には、騒音やほこりが生じご迷惑をおかけし大変申し訳ございま

せん。何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

＊ また、児童発達支援事業所「 楽子」は平成２７年 4月 1日に地域の障害をも

つお子様の療育の場として開所致しましたが、代表の高齢化により令和 6年

12 月 22 日をもち 楽子」を廃止いたしました。長年地域・関係者の皆様に

はご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

＊ 今後は楽子あとを新会社「 はぐくみ」代表 菅野彰子が事業所指定をとり 星

和（仮称）」として運営する予定でおります。引き続き障害児童の支援の場と

して全力を尽くします。  

 

地域・関係者の皆様のご健康・活躍をお祈りいたします。 

 

 

 

株式会社 結 

代表 二村 繁美 


